MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 09/2022

SELEÇÃO DE DISCENTES VOLUNTÁRIOS PARA PARTICIPAÇÃO NOS PROJETOS APROVADOS
NO EDITAL Nº 67/2021 CHAMADA PÚBLICA DE PROJETOS PARA APOIO À
IMPLEMENTAÇÃO DAS OFICINAS 4.0 DO IFRS – CAMPUS CAXIAS DO SUL

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE DISCENTES VOLUNTÁRIOS

O DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE DISCENTES VOLUNTÁRIOS do Edital nº
09/2022 – Seleção de discentes voluntários para participação no edital de Implementação
das Oficinas 4.0 para atuar no desenvolvimento das ações previstas na chamada pública IFES
67/2021  a  serem  implementadas  no  Campus  Caxias  do  Sul,  de  acordo  com  a  proposta
contemplada nesta chamada.

1. Projeto 1: Catraca 4.0 – Internet do fim do mundo.

NOME COMPLETO NÍVEL DE
ENSINO NOTA FINAL RESULTADO

Eyji Koike Cuff Graduação 10 APROVADO

Luan Gabriel de Souza Nery Graduação 9,5 APROVADO

Moany Ribeiro Graduação 9 SUPLENTE

Thiago Oliveira Graduação 8,5 SUPLENTE

Bruna Letícia Marques Pereira Graduação 8,5 SUPLENTE

João Victor Santos da Silva Graduação 5 NÃO-APROVADO*

Henrique Ribeiro Milech Técnico 9,5 APROVADO

Abner Santos de Oliveira Técnico 9 APROVADO

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: pesquisa@caxias.ifrs.edu.br

Lucas Grisa Caovilla Técnico 8,5 SUPLENTE

Guilherme Pereira Duarte Paim Técnico 8 SUPLENTE

*Não atende ao item 7.8 do edital
Recursos poderão ser enviados para o e-mail pesquisa@caxias.ifrs.edu.br .

Caxias do Sul, 25 de março de 2022.

2

mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/